
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33698   35Quarta-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180233 

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-001SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: CONSTRUTORA LOCADORA & TRANSPORTADORA 
NORTE SUL LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
REALIZAÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO 
HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL ELCIONE BARBALHO
VALOR TOTAL: R$ 805.272,32 (oitocentos e cinco mil, duzentos 
e setenta e dois reais e trinta e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Projeto 
0702.103020034.1.013 Construção, Ampliação e Reforma 
de Unidade de Saúde, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 
Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.92, no valor de R$ 
805.272,31
VIGÊNCIA: 18 de Julho de 2018 a 19 de Novembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 18 de Julho de 2018.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
COORDENADORIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE DATA DE ABERTURA 

DA TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-005SEINF.
A Prefeitura Municipal de Curionópolis, através da Comissão 
Permanente de Licitação(portaria nº 660/2018), com fulcro na 
Lei 8.666/93 e LC 123/2006, e alterações, torna público para 
conhecimento dos interessados que A DATA DE ABERTURA DA 
TOMADA DE PREÇOS nº 2/2018-005SEINF SERÁ AS 11h00min 
(onze horas da manhã) DO DIA 27 DE SETEMBRO DE 2018, na 
sala de pregões da Comissão Permanente de Licitação, na Av. 
Minas Gerais, nº 190, Centro, Curionópolis/PA. O certame tem 
por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 
PASSAGEM MOLHADA E CONSTRUÇÃO DE MEIO-FIO/SARJETA 
PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA.

Curionópolis/PA, 11 de Setembro de 2018.
 Rômulo Barros Figueiredo

 Comissão Permanente de Licitação
Presidente

 Protocolo: 360194

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
A Secretaria Municipal de Educação do Município de Curuçá 
torna publica a CHAMADA PÚBLICA 001/2018 para AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ALIMENTAÇÃO DOS 
ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DE CURUÇÁ. Abertura: 03/09/2018 às 09:30.

 Joaquim Ribeiro da Luz 
 Sec. Mun. de Educação

Protocolo: 360217

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14082018/01

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO 
SOCIAL DE ELDORADO DO CARAJÁS, torna público que conforme 
relatório da CPL/PMEC, foi cancelado o PREGÃO PRESENCIAL

Nº 14082018/01, com base no estabelecido no artigo 49 da
Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, Súmula
Nº 473 do STF e artigos 50,53,54 e 55 da Lei Federal nº 9.784/99
e pareceres jurídicos anexados ao processo.
Eldorado do Carajás, 11 de setembro de 2018

Elis Regina Chaves da Silva
Secretária Municipal

Protocolo: 360218

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO N° 364/2018/
SEVOP. Convite nº 024/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo 
nº 12.801/2018-PMM. Objeto: Contratação de Empresa de 
Engenharia para reforma da Praça Duque de Caxias, Localizada 
na Velha Marabá - Marabá/Pa, Empresa: A Amancio Neto Eireli, 
CNPJ 83.858.456/0001-14; Valor: R$ 229.264,86. Assinatura: 
10/09/2018, Vigência: 10 meses. Fábio Cardoso Moreira. 
CONTRATO 366/2018/SEVOP. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
008/2018-CEL/PMM, Processo nº 14.145/2018-PMM. objeto: 
Locação de Veículos Tipo Veículo Traçado 4x4 Cabine Dupla 
(Sem Motorista) e Veículo Básico (Sem Motorista) para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento 
e Controle, Empresa:L & C Serviços e Locações Ltda, CNPJ 
nº 07.151.812/0001-87; Valor: R$: 18.000,00. Assinatura: 
27/08/2018, Vigência: 31/12/2018. Karam El Hajjar.

Protocolo: 360222

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 065/2018/CPL/PMM. Processo 
Licitatório nº 12.749/2018-PMM. Objeto: Aquisição de 01 
(um) veículo 0 (zero) KM tipo van adaptado, ano 2018 destinado 
ao Conselho Municipal dos Direitos das Pessoas com Defi ciência - 
CMPD Projeto desenvolvido pela SEASP - Secretaria Municipal de 
Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários de Marabá, 
onde sagrou-se vencedora a empresa: Revemar Revendedora 
de Veículos Marabá Ltda, CNPJ sob o n° 04.747.226/0001-01, 
vencedora do item da respectiva licitação, perfazendo o Valor 
Total de R$ 196.000,00 (cento e noventa e seis mil reais) pelo 
que Adjudico e Homologo o resultado fi nal. 

Nadjalúcia Oliveira Lima 
 Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 360219

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS. REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 051/2018 - SEVOP, referente ao Pregão 
Presencial (SRP) Nº 036/2018-CEL/SEVOP/PMM, 
Processo n° 11.425/2018-PMM, Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada na Prestação dos Serviços de 
Bombas, Bicos Injetores e Injeção Eletrônica, para atender às 
necessidades da Secretária Municipal de Viação e Obras Publicas 
- Sevop, Conforme Planilhas De Quantidades, conforme Edital 
e seus Anexos; Empresas detentora da ARP: Empresa:Mariza 
G Vasconcelos Com e Serviços - Me- CNPJ: 05.637.623/0001-
93, vencedora com o valor de R$ 669.968,35. Assinatura: em 
06/09/2018. Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio 
Cardoso Moreira - Secretário; REGISTRO DE PREÇOS Nº 
050/2018 - SEVOP, referente ao Pregão Presencial (SRP) Nº 
033/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 9645/2018-PMM, 
Objeto: Aquisiçâo de Peças Para Máquinas Pesadas, para atender 
as necesidades da Secretária Municipal de Viação e Obras 
Públicas do Municipio de Marabá, conforme Edital e seus Anexos; 
Empresas detentora da ARP: Empresa: T & S Comercial de Peças 
Ltda-Epp - CNPJ: 15.185.368/0001-49, vencedora dos Lotes 
Cota Aberta/Reservada - ME/EPP de n° 01, 02, 05, 06, 07, 08, 
09, 10 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 e 26 e da 
Cota Exclusivo de N° 27, 28, 29, 31, 33, e 35 com o valor Global 
de R$2.115.849,86 e a Empresa:Edison Tratores Ltda - Epp - 
CNPJ: 11.891.095/0001-05,vencedora dos Lotes Cota Aberta/
Reservada - ME/EPP de n° 03, 04, 11e 12 e da Cota Exclusivo de 
N° 30, 32 e 34 com o valor Global R$ 344.249,76. Assinatura: 
em 06/09/2018 Secretaria de Viação e Obras Públicas.

 Fábio Cardoso Moreira 
 Secretário.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. Termo de Homologação 
referente ao PREGÃO (SRP) Nº 036/2018-CEL/PMM, 
Processo n° 11.425/2018-PMM, referente a Contratação 
de Empresa Especializada na Prestação dos Serviços de 
Bombas, Bicos Injetores e Injeção Eletrônica, para atender às 
necessidades da Secretária Municipal de Viação e Obras Publicas 
- Sevop, Conforme Planilhas de Quantidades, conforme Edital 
e seus Anexos; Homologado a Empresa: Mariza G Vasconcelos 
Com e Serviços - Me - CNPJ: 05.637.623/0001-93, com o valor 
de R$ 669.968,35. Assinatura: em 06/09/2018. Secretaria de 
Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário. 
PREGÃO (SRP) Nº 033/2018-CEL/PMM, Processo n° 9645/2018-
PMM, referente a Aquisiçâo de Peças Para Máquinas Pesadas, para 
atender as necesidades da Secretária Municipal de Viação e Obras 
Públicas do Municipio de Marabá, conforme Edital e seus Anexos; 
Homologado a Empresa:T & S Comercial de Peças Ltda - Epp - 
CNPJ: 15.185.368/0001-49, com o valor de R$2.115.849,86, e a 
Empresa:Edison Tratores Ltda - Epp - CNPJ: 11.891.095/0001-
05, com o valor de R$ 344.249,76. Assinatura: em 06/09/2018 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário. TOMADA DE PREÇOS Nº 037/2018-CEL/PMM, 
Processo n° 11.736/2018-PMM, Contratação de Empresa de 
Engenharia Para Reforma da Ubs Amadeu Vivacqua, Localizada 
na Avenida Magalhães Barata, Quadra Especial, Lote Especial, 
Bairro São Félix II, Município de Marabá/Pa, conforme Edital e 
seus Anexos; Homologado a empresa: Santa Cruz Comercio e 
Serviços Ltda Epp - CNPJ: 03.624.050/0001-38, Vencedora: R$ 
287.749,77. Assinatura: em 10/09/2018. Secretaria de Viação e 
Obras Públicas .

 Fábio Cardoso Moreira 
 Secretário.

Protocolo: 360223

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Extrato do Primeiro 
Termo Aditivo ao Contrato nº 069/2018-SEMED/PMM - 
Processo Licitatório nº. 56.163/2017- PMM, Modalidade 
Pregão Presencial n° 106/2017-CPL/PMM. Publicada no 
DOE/PA Pág. 293 em 11/09/2018. ONDE SE LÊ: Objeto do 
contrato original: Contratação de Pessoa Jurídica Para Realização 
do Serviço de Manutenção de Poltronas de Ônibus Escolares, para 
atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
- Semed Empresa de Engenharia Para Execução dos Serviços 
de Engenharia Para Reforma na Emef José Cursino de Azevedo, 
Localizada na Folha 10, Quadra 14, Lote Especial, Bairro Nova 
Marabá - Zona Urbana do Município de Marabá/Pa. LEIA-SE: 
Objeto do contrato original: Contratação de Pessoa Jurídica Para 
Realização do Serviço de Manutenção de Poltronas de Ônibus 
Escolares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação - SEMED. Secretaria Municipal de Educação.

Protocolo: 360221

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FCCM
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 56/2018/
FCCM/PMM. Processo nº 7.912/2018-CPL/PMM Objeto: 
Construção da Reserva Técnica Arqueologica - Vencedora: F P 
SPANNER, CNPJ nº 27.700.417/0001-13. Totalizando o valor de 
R$ 707.227,45 (setecentos e sete mil duzentos e vinte e sete 
reais e quarenta e cinco centavos). Vigência: 10 (dez) meses. 
Ass. 06.09.2018, a serem pagos com os recursos FCCM.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A Fundação Casa da Cultura de 
Marabá HOMOLOGA E ADJUDICA a decisão, quanto a Construção 
da Reserva Técnica Arqueologica - Vencedora: F P SPANNER, CNPJ 
nº 27.700.417/0001-13. Totalizando o valor de R$ 707.227,45 
(setecentos e sete mil duzentos e vinte e sete reais e quarenta 
e cinco centavos). Vigência: 10 (dez) meses. Ass. 06.09.2018, 
a serem pagos com os recursos FCCM. Conforme consta nos 
autos do Processo Administrativo nº 7.192/2018/PMM-CPL/PMM, 
autuado na modalidade Tomada de Preço n° 031/2018/FCCM 
Ass. 05.09.2018. Presidente Vanda Régia Américo Gomes.

ORDEM DE SERVIÇO: fi ca autorizado JMS Construções 
Ltda, CNPJ nº 19.180.614/0001-20executar a Construção 
da Reserva Técnica Arqueologica, decorrentes da Tomada de 
Preço nº 031/2018-CEL/SEVOP/PMM, do processo de licitação 
nº. 7.192/2018-CEL/SEVOP/PMM e do Contrato Administrativo 
056/2018/FCCM/PMM. Na data de 06.09.2018, vigência de 06 
(seis) meses.

Protocolo: 360220


